İnsan aklını kullandığı sürece istediği veya istemediği her ne iş olursa ona yöneldiğinde yeryüzünde hiçbir sıkıntı çekmez.”⁷

Mütefekkirler arasında “Akıl” konusu tartışılmaya başlanınca, akılı açıklama gayretlerine paralel olarak, akıl ile ilgili ıstılâhî tanımlar da ileri sürülmüştür.⁸ İmâm-ı Şâfiî (ö.204/820)⁹ ve Mâtürîdî (ö. 333/944) aklın temyiz ve birleştirici özelliğini dikkate almış, bu niteliğinden hareketle akılı “Nitelikleri aynı olanları bir araya toplayan, farklı olanları ise bir birinden ayırabilen şey” olarak tanımlamışlardır.¹⁰ İslam felsefecileri içerisinde bu mevzuya ilk temas eden Ebû Yusuf Yakup b. İshak el-Kindî’dir (ö.252/866). El-Kindî akılı, “Varlığın hakikatini kavrayan basit bir cevher.” olarak tanımlamıştır.¹¹ Mutezile’den Ebû’l-Hüzeyl (ö. 235/849) ile Ebû Ali el-Cubbâî (ö.303/915): “İnsanları diğer mahlûkattan ayıran zarûrî bilgiler ile bilgilerin elde edilmesini sağlayan kuvvenin adıdır.” diyerek akıl ve bilgi arasındaki irtibatı ortaya koymuştur. Ona göre akıl aynı zamanda “ilim” olarak tanımlanabilir. Nazarî ve zorunlu bütün bilgiler bir ilimdir.